er. 	ALINO ANTONIO DA SILVA
(Tony Silva)

Líder da Bancada do PSDB.

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO W.  -09  , DE 2021.
Assunto:  Propõem aplausos ao jovem Edinho

Violeiro pela performance obtida no
reality show "Canta Comigo Teen" da
TV Record.

Senhor Presidente,

A cidade de Mogi Guaçu foi representada pelo cantor
mirim EDINHO VIOLEIRO, de 11 anos de idade, no reality show da TV Record
denominado "Canta Comigo Teen 2", evento que contou com a adesão de
inúmeros participantes de todas as regiões do Brasil.

Esse jovem talento guaçuano de carreira promissora,
foi um dos destaques da competição, obtendo 82 votos de um total de cem
jurados no certame.

A Câmara Municipal não pode passar despercebida
com fato desta natureza, na medida em que um filho guaçuano foi destaque em
nível nacional, promovendo e divulgando o nome de Mogi Guaçu.

Por esse motivo,

REQUEIRO nos termos regimentais de costume, seja
consignado nos anais desta Casa, voto de congratulações com o cantor mirim
EDINHO VIOLEIRO, morador de Mogi Guaçu, pela performance obtida no
programa da TV Record "Canta Comigo Teen 2" e que, após a deliberação do
Douto Parlamento, seja dada ciência do inteiro teor desta propositura ao jovem
talento, com remessa de cópia de seu inteiro teor.

Sala "Ulysses Guimarães", 03 dè outubro de 2021.

Rua José Colombo, 235 Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100